
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ТОТЕМСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОСДКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 
 

от 26 сентября  2025 года                                                                              № 402 

г. Тотьма 

 

Об  итогах проведения муниципального 

этапа Всероссийского конкурса сочинений  

2025 года 

 

     В соответствии с приказом управления образования администрации 

Тотемского муниципального округа от 04.09.2025  № 382  «О проведении  

школьного (очного) и муниципального (заочного)  этапа Всероссийского 

конкурса сочинений 2025 года» состоялся муниципальный этап  Всероссийского 

конкурса сочинений. Всего приняли участие 10 обучающихся из трех  

общеобразовательных учреждений округа, в том числе:   

МБОУ «Тотемская СОШ № 2» - 3 

МБОУ «Тотемская СОШ № 3» - 3 

МБОУ «Юбилейная СОШ» - 4 

     На основании вышеизложенного, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить итоги муниципального этапа Всероссийского конкурса 

сочинений 2025 года (приложение). 

2. Наградить дипломами победителей и призеров муниципального этапа 

Всероссийского конкурса сочинений. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста управления 

образования Шишкину Е.Н.  

 

 

 

Начальник управления образования   В. С. Горчагова  
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

 к приказу управления образования администрации  
Тотемского муниципального округа от 26.09.2025 № 402 

 

 

Рейтинговый список по итогам проведения муниципального этапа  

Всероссийского конкурса сочинений 2025 года 
 
Ф.И.О участника Наименование ОО Кол-во 

баллов 
Статус Ф.И.О. педагога, 

подготовившего  

победителя 

(призера) 

4-5 классы 

 

Ратушина 

Екатерина 

Дмитриевна 

МБОУ «Юбилейная 

СОШ» 

31 Победитель Белякова 

Светлана 

Васильевна 

Фуникова Арина 

Александровна  

МБОУ «Юбилейная 

СОШ» 

26 Призер Белякова 

Светлана 

Васильевна 

6-7 классы 

Сидорова Анна 

Сергеевна 

МБОУ «Юбилейная 

СОШ» 

17 Победитель Дудина Любовь 

Васильевна  

8-9 классы 

 

Филимонова 

Елизавета 

Николаевна 

МБОУ «Тотемская 

СОШ № 2» 

29 Победитель Кузнецова 

Светлана 

Ивановна 

Мишуринская 

Екатерина 

Андреевна  

МБОУ «Тотемская 

СОШ № 3» 

25 Призер Маракова Ольга 

Николаевна 

Березина Мария 

Владимировна  

МБОУ «Тотемская 

СОШ № 2» 

17 Призер Малыхина 

Ирина 

Анатольевна 

10-11 классы 

 

Черевко 

Екатерина 

Романовна 

МБОУ «Тотемская 

СОШ № 2» 

31 Победитель  Черевко Ольга 

Дмитриевна 

Кузнецова 

Евгения  

Васильевна 

МБОУ «Юбилейная 

СОШ» 

25 Призер Ратушина 

Ирина 

Николаевна 

Кокорева 

Анастасия 

Ивановна 

МБОУ «Тотемская 

СОШ № 3» 

20 Призер Маракова Ольга 

Николаевна 

Попова Евгения 

Александровна 

МБОУ «Тотемская 

СОШ № 3» 

13 Участник Маракова Ольга 

Николаевна 
По решению жюри на региональный этап Конкурса будут направлены работы победителей. 


	ПРИКАЗЫВАЮ:
	1. Утвердить итоги муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений 2025 года (приложение).
	2. Наградить дипломами победителей и призеров муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений.
	3. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста управления образования Шишкину Е.Н.
	Начальник управления образования   В. С. Горчагова

